

Liste des décisions prises par le Collège de Zone le 28 août 2020 à Onhaye

Conformément à l'article 124 de la loi du 15/05/2007 relative à la sécurité civile, la liste des délibérations est publiée par voie d'affichage au siège social de la zone ainsi que dans tous les postes de la zone ou sur le site internet de la zone.

1. APPROBATION PV COLLÈGE DU 7 AOUT 2020

A l'unanimité des membres présents, le Collège de Zone approuve le PV du Collège du 7 août 2020.

2. MP ACHAT MATÉRIEL TÉLÉPHONIE — ATTRIBUTION

A l'unanimité des membres présents, le Collège de Zone décide d'approuver le rapport d'examen des offres et de le considérer comme partie intégrante de la présente délibération ; D'attribuer le marché "Achat de matériel de téléphonie" au soumissionnaire ayant remis l'offre économiquement la plus avantageuse (sur base du prix), soit WIN SA, rue du Fort d'Andoy, 3 à 5100 Wierde, pour le montant d'offre contrôlé de $23.028,72 \in TTC$ au budget extraordinaire et $5.667,59 \in TTC$; D'approuver le paiement par le crédit inscrit au budget extraordinaire de l'exercice 2020, article 351/742-53, et au budget ordinaire, article 351/123-11 (montant proratisé de $2.847,52 \in TTC$).

3. MP SERVICE EXTERNE DE PRÉVENTION INCENDIE — ANNULATION DÉCISION

A l'unanimité des membres présents, le Collège de Zone décide d'annuler sa décision n° 3 du 7 août 2020 approuvant le cahier des charges du marché "Service externe de prévention incendie" et désignant les opérateurs économiques à consulter ; D'examiner d'autres solutions pour aider le service de Prévention.

4. CASERNE DE PHILIPPEVILLE - FRAIS DE CHAUFFAGE - CALCULS 2017-2019

A l'unanimité des membres présents, le Collège de Zone décide de solliciter auprès de la RCA de Philippeville les documents et justificatifs nécessaires ainsi qu'une explication de leur calcul relatif à la consommations de chauffage pour la caserne ; De metre en suspens le paiement des factures 200081 et 200082 relatives à ces frais.

5. Droits constatés - Non-valeurs - 2015 à 2019

A l'unanimité des membres présents, le Collège de Zone décide d'autoriser le comptable spécial à ne plus exposer de frais en vue de recouvrer les redevances reprises aux articles détaillés dans la liste jointe au dossier liée aux années 2015 à 2019 ; De porter en non-valeurs les montants y afférents et ce pour les motifs invoqués ci-dessus ainsi que dans le but de présenter une situation comptable et budgétaire conforme aux situations constatées.

6. RECOUVREMENT REDEVANCES - CONTRAINTES HUISSIERS - JUIN À SEPTEMBRE 2019

A l'unanimité des membres présents, le Collège de Zone décide de viser et de rendre exécutoire les contraintes jointes au dossier et relatives aux créances non-payées des périodes de juin à septembre 2019; De noter que les contraintes concernent 562 contraintes (factures) pour un total à recouvrer de 28.280,40 euros; De charger le comptable spécial de la Zone de secours DINAPHI d'adresser lesdites contraintes aux huissiers de justice précédemment désignés par le Collège pour tentative de recouvrement.

- 7. <u>Personnel opérationnel Secouriste-ambulancier Philippeville Démission volontaire</u> A l'unanimité des membres présents, le Collège de Zone décide d'accepter la démission d'un secouriste-ambulancier volontaire au Poste de secours de Philippeville à la date du 30 septembre 2020.
- 8. <u>Personnel Opérationnel Sergent Volontaire Yvoir Suspension de nomination</u> A l'unanimité des membres présents, le Collège de Zone décide d'approuver la suspension de nomination d'un sergent volontaire au Poste d'Yvoir pour une période d'un an à partir du 01^{er} septembre 2020.

9. <u>Personnel opérationnel — Officier professionnel — Prestations réduites pour raisons médicales</u>

A l'unanimité des membres présents, le Collège de Zone décide de prendre acte qu'un officier professionnel reprendra ses prestations à raisons de 3h48 par jour, de 8h à 11h48, du 31 août au 2 novembre 2020.

10. <u>Personnel opérationnel - Mission ambulance — Départ différé — Information</u> A l'unanimité des membres présents, le Collège de Zone prend acte qu'un dossier disciplinaire a été initié pour 5 agents et qu'il suit son cours.

11. COMMANDANT DE ZONE — RAPPORT TRIMESTRIEL — TRIMESTRES 1 ET 2

A l'unanimité des membres présents, le Collège de Zone prend connaissance du rapport semestriel du Commandant et entend ses explications.

12. INTERCOMMUNALE ECETIA — PRÉSENTATION

A l'unanimité des membres présents, le Collège de Zone prend connaissance des services fournis par l'intercommunale Ecetia et du projet de convention ; prendra le temps d'analyser la proposition d'adhésion avant de soumettre éventuellement la décision au Conseil de zone.

13. ORDRE DU JOUR DU CONSEIL DU 18/09/2020

A l'unanimité des membres présents, le Collège de Zone approuve l'ordre du jour du Conseil de zone du 18/09/2020.

La Secrétaire de zone,

Le Président de la Zone,

Sandrine DUMONT

Christophe BASTIN